
1 

COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

Delibera n.   

18 

 

Adunanza del 

29/09/2012 
OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2012. 
Approvazione. 
 
 

 
 

 

L’anno DUEMILADODICI ,    il giorno  VENTINOVE   del mese di   SETTEMBRE alle ore 

11,00 presso la sede dell’Ente. 

 

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunito in prima convocazione 

il Consiglio dell’Ente. 

All’appello risultano:  
  

CONSIGLIERE 

 

 

PRESENTE ASSENTE 

DR.COSTANTINI LUIGI VALTER - SINDACO X  

BERGAMASCHI CELSO X  

PANIGAS GIANPIETRO X  

PATRITTI ADRIANO X  

MAZZA ERMANNO X  

STERZA GIUSEPPE X  

GIOVINE MICHELE  X 

TOTALE 6 1 

  

 

 

 

Presiede il Sindaco/Presidente Sig. DR.COSTANTINI Luigi Valter,  il quale sottopone ai 

presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

 

 Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. PALMIERI Dott. Ugo con le funzioni previste 

dall’art.  97, comma 2 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 
Oggetto: Variazioni al bilancio di previsione 2012. Approvazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione consiliare n. 6 in data 21.04.2012 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione 2012 e pluriennale 
2012/2014, il programma triennale dei lavori pubblici e la relazione previsionale e 
programmatica; 

Visto che con deliberazione consiliare n. 1 del 31/03/2012 è stato approvato il 
rendiconto  relativo all’esercizio finanziario 2011, dal quale risulta un avanzo di 
amministrazione di €. 47.219,12 non ancora applicato; 

Visto che dalle attribuzioni della finanza locale risulta un’assegnazione da 
federalismo fiscale municipale di €. 160.701,88, con una maggiore entrata di 
27.701,88 rispetto alla previsione di bilancio di €. 133.000,00; 

Considerato che occorre provvedere, per sopravvenute esigenze, a maggiori 
spese per l’esercizio corrente, utilizzando quindi €. 10.000,00 della maggiore entrata 
sopra indicata; 

Si propone pertanto di procedere alla approvazione delle variazioni così come 
risultano nel  prospetto allegato sotto la lettera A): 

              Dato atto che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole ai sensi 
dell'art. 239 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000  

Visto l’art. 175 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 
18.08.2000 e s.m.i. che disciplina le variazioni al bilancio di previsione e al piano 
esecutivo di gestione. 

 
Visto il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità del 

Comune: 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario sotto il profilo contabile; 

SU RICHIESTA del Sindaco il Segretario Comunale ai sensi dell’art.97 
comma 2 D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 attesta la conformità del presente 
provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti; 

 Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente 
risultato: 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI 
FAVOREVOLI 

VOTI CONTRARI 

6 1 Sig. Sterza 
Giuseppe 

5 5 == 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di approvare le variazioni del Bilancio 2012, per le motivazioni in premessa 
esplicitate e secondo il prospetto che viene allegato al presente atto sotto la 
lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale. 



3 

2) Di dare atto che vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la 
copertura delle spese come stabilito dall'art. 162 del del T.U. Enti Locali 
approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

3) Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Tesoriere Comunale Banca 
Popolare di Sondrio Succursale di Cannobio. 

4) Di dare atto che le variazioni di cui sopra comportano conseguentemente 
l’aggiornamento del Bilancio annuale, del Bilancio pluriennale, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Programma triennale dei lavori pubblici a suo 
tempo approvati con deliberazione consiliare n. 6 in data 21.04.2012. 

 
5) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge con 

votazione successiva che ottiene il seguente risultato: favorevoli n. 5  astenuti n. 1 
(Sig. Sterza Giuseppe)   contrari n. ==  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Dr.Costantini Luigi Valter   

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO             IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Bergamaschi Celso                      F.to Dr.Ugo Palmieri 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia della presente deliberazione del Consiglio dell’Ente è stata affissa all’albo pretorio del 
Comune oggi  _________________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al  __________________ 
ai sensi dell’art. 124 del T.U. Enti Locali approvato con D.legisl. n. 267 del 18.08.2000. 
 
  Gurro, li    ______________ 
                                                                    Il Segretario Comunale 
                          F.to Palmieri Dr.Ugo 
 
 
 
• ORIGINALE della deliberazione 
• COPIA CONFORME alla deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Gurro, li             Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
Sulla proposta della deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 
       
Gurro, _____________________   Il Responsabile del servizio finanziario 
        F.to Palmieri Dr.Ugo 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 
 
Addì,   29/09/2012 

                                         Il Segretario Comunale 
                      F.to   Palmieri Dr.Ugo 
 
 


